A

asociacion
muévete por el
parkinson jaén

Memoria Econémica 2023

INGRESOS 2023

Cuotas socios

Donaciones

Subvenciones publicas

Taller Estimulacion Cognitiva
Taller de Logopedia

Servicio de Fisioterapia ( Bonos)

Actividades Dia del Parkinson

Total Ingresos

GASTOS 2023

Sueldos ,Seguridad Social, hacienda
Dietas

Material de oficina y talleres

Alquiler de local Arquitecto Berges

Gastos local nuevo ( Diputacion, comunidad
endesa)

Gestoria
Gastos Bancarios

Proteccion de Datos

8.252€
2.633,53€
18.155,06€
3.573€
3.134€
310€

1.406,22€

37.463,81

25.251,16€
132,54€
115,35€

2.383,85€
1.123,15€

1.189,43€
529,74€

133,10€



Prevencion Riesgos Laborales 496,62€

Pagina Web

182,50€

Seguros ( Voluntariado, Responsabilidad Civil) 253,78€

Publicidad tripticos 75€
Logopedia 4.517€
Alquiler salas para gimnasia 3.691,84€
Cuota Federacion 62,00€
Material oficina 115,35€
Otros gastos 93,00€

Total gastos 40.345,41€

Saldo Final de 2022
Ingresos 2023

Gastos 2023

Saldo Final 2023

Cuentas Finales de 2023
15.636,93€
37.463,81€

40.350,05€

12.808,25€

Cuentas a dia 31 de diciembre de 2023.



