

Memoria Económica 2023

INGRESOS 2023

Total Ingresos	37.463,81
Actividades Día del Parkinson	1.406,22€
Servicio de Fisioterapia (Bonos)	310€
Taller de Logopedia	3.134€
Taller Estimulación Cognitiva	3.573€
Subvenciones públicas	18.155,06€
Donaciones	2.633,53€
Cuotas socios	8.252€

GASTOS 2023

Sueldos ,Seguridad Social, hacienda	25.251,16€
Dietas	132,54€
Material de oficina y talleres	115,35€
Alquiler de local Arquitecto Berges	2.383,85€
Gastos local nuevo (Diputación, comunidad endesa)	1.123,15€
Gestoría	1.189,43€
Gastos Bancarios	529,74€
Protección de Datos	133,10€

Prevención Riesgos La	aborales	496,62€

Pagina Web 182,50€

Seguros (Voluntariado, Responsabilidad Civil) 253,78€

Publicidad trípticos 75€

Logopedia 4.517€

Alquiler salas para gimnasia 3.691,84€

Cuota Federación 62,00€

Material oficina 115,35€

Otros gastos 93,00€

Total gastos 40.345,41€

Cuentas Finales de 2023

Saldo Final de 2022	15.636,93€
Ingresos 2023	37.463,81€
Gastos 2023	40.350,05€

Saldo Final 2023 12.808,25€

Cuentas a día 31 de diciembre de 2023.